



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 25.03.2015 № 87-п

г. Иваново

### **О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ивановской области**

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 26.06.2008 № 164-п «Об утверждении перечня показателей, характеризующих оказание (выполнение) государственных услуг (работ) в Ивановской области» следующее изменение:

в приложении к постановлению:

в подпункте 20.2.13 пункта 20 слова «трудовая пенсия по старости» заменить словами «страховая пенсия по старости».

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 27.06.2008 № 170-п «Об утверждении Перечня государственных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) исполнительными органами государственной власти Ивановской области и подведомственными им учреждениями» следующее изменение:

в приложении к постановлению:

в разделе 2, в подразделе «Комитет Ивановской области по труду, содействию занятости населения и трудовой миграции», в строке 13 слова «трудовая пенсия по старости» заменить словами «страховая пенсия по старости».

3. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 09.07.2013 № 279-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению слова «трудовая пенсия по старости» заменить словами «страховая пенсия по старости»;

в наименовании и тексте приложения 6 к государственной программе Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области» слова «трудовая пенсия по старости» заменить словами «страховая пенсия по старости»;

в приложении 7 к государственной программе Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»:

в абзаце седьмом раздела 2 слова «дающего право на установление трудовой пенсии по старости, в том числе досрочно назначаемой трудовой пенсии по старости» заменить словами «дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе назначаемую досрочно».

**Исполняющий обязанности  
Председателя Правительства  
Ивановской области**



**А.Г. Фомин**